

5 czerwca 2023



Włoskie klimaty i świetna zabawa w Pacanowie

W miniony weekend, 3 i 4 czerwca w Europejskim Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie odbył się 21. Międzynarodowy Festiwal Kultury Dziecięcej, Pacanów - Włochy 2023. Życzenia wszystkim uczestnikom festiwalu z okazji Dnia Dziecka złożyli marszałek województwa Andrzej Bętkowski, członek Zarządu Tomasz Jamka, przewodniczący Sejmiku Andrzej Prus i wiceprzewodniczący: Marek Strzała oraz Henryk Milcarz, radny Sejmiku Paweł Krakowiak i dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego Piotr Kisiel.

Festiwal Kultury Dziecięcej jest największym, corocznym wydarzeniem promującym kulturę dziecięcą. W tym roku organizatorzy zaprosili do wspólnej zabawy w scenerii inspirowanej

Włochami.

W sobotę 3 czerwca, podczas Spotkań Mistrzów Muzyki, zaprezentowali się dziecięcy artyści - laureaci przeglądów muzycznych o randze min. wojewódzkiej. Spośród uczestników wybrano Mistrzów Muzyki. Nagrodę Grand Prix zdobyła Marcelina Obara, a 1 miejsca w poszczególnych kategoriach zajęli Paweł Madzia, Lena Małodzińska i Lena Mojecka.

4 czerwca podczas Gali Finałowej uczestnicy przeszli bajkowym Korowodem przez magiczny Pacanów i wzięli udział w warsztatach o różnym charakterze. W strefie włoskiej wykonywano misie z serduszkami w kolorach włoskiej flagi, malowane były doniczki, w których uczestnicy sadzili wawrzyn szlachetny pochodzący z Włoch, ze sklejk można było również wykonać pudełko na skarby z wizerunkiem Pinokia. W tej strefie dzieci miały okazję własnoręcznie przygotować kolorowe, weneckie maski, pocztówkę 3D z Koloseum lub Krzywą Wieżą w Pizie oraz baletnicę i jeża z liści laurowych. Na ciekawskich czekały zabawy edukacyjne z zakresu chemii, biologii, fizyki i robotyki. Można było wziąć udział w malowaniu gipsowych figurek, wykonywaniu glicerynowych mydełek, malowaniu na bawełnie, tworzeniu eko obrazów z kamieni, robieniu drewnianych zawieszek i lepieniu garnków.

Były gry i zabawy, nie brakło spektakli teatralnych i pokazów w wykonaniu Teatru na walizkach, Fundacji Sztukmistrzów, Krzysztofa Kostery oraz ALE Circus Dance Company. Podczas Festiwalu 90. urodziny obchodził Koziołek Matołek.

fot. Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie

Galeria zdjęć





